

Oświadczenie złożone przez senator Alicję Zając na 61. posiedzeniu Senatu w dniu 5 sierpnia 2010 r.

Oświadczenie skierowane do minister edukacji narodowej Katarzyny Hall

Do mojego biura senatorskiego wpłynęły informacje dotyczące proponowanych zmian w systemie szkolnictwa zawodowego, które w konsekwencji doprowadzą do wyeliminowania szkolnictwa policealnego, a tym samym działania policealnych szkół medycznych.

Istnienie medycznych szkół policealnych w Polsce ma kilkudziesięcioletnią tradycję. W województwie podkarpackim jest siedem szkół tego typu, które prowadzone są przez marszałka województwa. Szkoły te cieszą się dużym zainteresowaniem i wysoką jakością kształcenia, na miarę XXI wieku. Posiadają one nowoczesny sprzęt i uczą przede wszystkim praktycznej nauki zawodu. Absolwenci szkół medycznych są bardzo dobrze przygotowani i cieszą się uznaniem pracodawców, a większość z nich bez problemu znajduje zatrudnienie w zdobytym zawodzie. Ponadto wprowadzone egzaminy, potwierdzające ich kwalifikacje zawodowe, dają absolwentom licencję na wykonywanie zawodu również w krajach Unii Europejskiej.

W mieście Jaśle funkcjonuje jedna z takich szkół i należy przyznać, że w dziedzinie kształcenia medycznego spełnia ona najwyższe standardy, czego wyrazem są przyznane jej wyróżnienia. Posiada ona bowiem statuetkę „Zakład przyjazny edukacji”, zdobyła wojewódzki certyfikat „Szkoła Promująca Zdrowie”, a także ubiega się o taki certyfikat krajowy. Szkoła ta kształci uczniów na wielu kierunkach medycznych, stosownie do zapotrzebowania rynku oraz realizuje najnowsze programy nauczania, m.in. „Leonardo da Vinci”, programy profilaktyki, program „Szkoła bez przemocy”, zaś jej kadra nauczycielska posiada wysokie kwalifikacje zawodowe.

Mając powyższe na uwadze, należy podkreślić, że szkolnictwo medyczne w pełni realizuje swoje zadania, bowiem dobrze funkcjonuje na rynku i kształci młodzież na wysokim poziomie. Szkoły te w pełni przygotowują absolwentów do wykonywania wyuczonego zawodu, a więc sprawdzają się w praktyce. Pomimo rozpowszechnionego kształcenia na poziomie wyższym, szkoły te nadal cieszą się ogromną popularnością i wielu absolwentów, a także studentów szkół wyższych wybiera kształcenie tego typu. Dlatego też wprowadzenie jakichkolwiek zmian w zakresie policealnego kształcenia medycznego, obecnie dobrze spełniającego swoje zadania, wymaga głębokiej analizy.

Proszę o informację, czy w ramach proponowanych zmian w kształceniu zawodowym rozważana jest możliwość dalszego funkcjonowania szkół medycznych, z ewentualnymi modyfikacjami w zakresie ich działania, czy też planowania jest definitywna eliminacja szkolnictwa policealnego.

Alicja Zając